
  

 

    
 

V Praze dne 12. října 2023 

č. j.: UKPF/577883/2023 

 

 

1 

 

 

Zápis ze 7. zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 12. října v místnosti č. 120 s možností distanční účasti 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

 

1. Sdělení děkana 

2. Habilitační řízení JUDr. Martiny Frankové, Ph.D. (obor Právo životního prostředí) 

3. Stanovisko PF UK ke kritériím habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem a střetu 

zájmů při habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem 

4. Různé 

 

Zasedání zahájil proděkan prof. Tomášek, který konstatoval, že vědecká rada je usnášeníschopná, 

a přivítal všechny přítomné členky a členy na jejím 7. zasedání. 

  

1. Sdělení děkana 

Děkan prof. Boháč rozdělil své sdělení na 11 bodů: 

A) Nově jmenovaní členové VR PF UK 

Děkan informoval, že na základě souhlasu akademického senátu fakulty jmenoval novými členy 

vědecké rady dr. Baxu a doc. Šustka. Přivítal je na zasedání a popřál jim hodně úspěchů při výkonu 

funkce člena vědecké rady. Dále informoval, že dr. Rychetský rezignoval na členství ve vědecké radě, 

nicméně akademický senát souhlasil s jeho návrhem, aby se dr. Rychetský stal čestným členem vědecké 

rady. 

B) Umělecká intervence Křik ve stroji na PF UK 

Děkan informoval, že v „bazénu“ fakulty probíhá umělecká intervence Křik ve stroji, s níž souvisí 

pásmo debat a přednášek. Jde o akci člena akademické obce fakulty ve spolupráci s umělci. Akce budí 

kontroverzi, pozitivní i negativní reakce. Jejím smyslem je řešení vztahu člověka a jeho projevů 

ve veřejném prostoru. Fakulta souhlasem s touto akcí dává najevo svou otevřenost a plní třetí roli. Děkan 

ujistil, že nápisy jsou provedeny odstranitelnou barvou a budova fakulty nebude poškozena. 

C) Akreditace habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 

Národní akreditační úřad pro vysoké školství udělil fakultě akreditaci habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem v oborech Trestní právo, kriminologie a kriminalistika a Ústavní právo 



2 

 

 

a státověda, a to na 10 let. Řízení o ostatních žádostech stále probíhají. Dále informoval, že univerzita 

a fakulta je ze strany Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství v současné době podrobena 

vnějšímu hodnocení. 

D) Vedoucí kateder 

Děkan uvedl, že výběrové řízení na vedoucího Katedry politologie a sociologie vyhrál prof. Kysela, 

kterého pověřil vedením katedry. Návrh na jeho jmenování předloží k vyjádření akademickému senátu. 

E) Financování VŠ 

Děkan se stejně jako na minulém zasedání stručně vyjádřil k problematice financování vysokých 

škol. Nakonec se nekoná pokles peněžních prostředků pro vysoké školy o 10 %, ale i tak situace 

s ohledem na inflaci není dobrá. 

Informoval, že fakulta i Asociace právnických fakult se připojila k tzv. Betlémské výzvě II – 

Vzdělávání a věda nemohou být zdrojem škrtů! Asociace k tomu přijala toto usnesení: „Asociace 

právnických fakult plně podporuje společné prohlášení „Vzdělávání a věda nemohou být zdrojem 

škrtů!“ přijaté dne 12. září 2023 zástupci reprezentace vysokých škol, odborů a profesních asociací, 

v němž tyto instituce vyjádřily svoji nespokojenost se stavem financování českého školství a vědy. 

Asociace na tuto skutečnost také dlouhodobě upozorňuje a poukazuje na podfinancování vysokého 

školství, zvláště humanitních a příbuzných společenskovědních oborů.“ 

Před prázdninami schválil akademický senát univerzity principy rozdělování příspěvků a dotací 

na univerzitě. Podle tohoto dokumentu se předpokládá pokles peněžních prostředků pro fakultu v roce 

2024 o cca 5 mil. Kč. 

F) Ukazatele vědy 

Děkan informoval, že na univerzitní úrovni je stále projednáván materiál „Aktualizace výkonových 

ukazatelů pro vědecký výkon UK“. Předpoklad jeho schvalování univerzitním senátem je 13. října 2023. 

Vedení univerzity trvá na současné podobě návrhu, a to i přes stanovisko děkanů 7 humanitních 

a příbuzných sociálně vědních fakult (včetně děkana právnické fakulty). Podstatou připomínek je 

zejména zvýšení váhy kritéria monografie a doplnění seznamu prestižních nakladatelství. Cílem fakulty 

je, aby v rámci ukazatelů byly co nejvíce zohledněny výstupy, které jsou produkovány v rámci právní 

vědy. 

G) Kariérní řád pro akademické pracovníky, vědecké pracovníky a lektory 

Děkan informoval o schválení opatření děkana o principech kariérního rozvoje a hodnocení 

akademických pracovníků, vědeckých pracovníků a lektorů na Právnické fakultě Univerzity Karlovy 

(kariérní řád PF UK) akademickým senátem dne 22. června 2023. Opatření nabylo účinnosti dne 

1. července 2023 a již byl zahájen hodnotící proces u pracovníků prvních 4 kateder.  

H) Investiční akce 

Děkan informoval o plánovaných investičních akcích týkajících se budovy fakulty. Pokud jde 

o opravu kotelny (3. fáze spočívající ve výměně ventilů a repasi radiátorů) byly provedeny předběžné 



3 

 

 

tržní konzultace, zpracována aktualizace projektové dokumentace a je stanoven předběžný 

harmonogram akce. Předpoklad realizace je od května do října 2024. 

Co se týká opravy fasády a oken je zpracována projektová dokumentace a požádáno o stavební 

povolení. Cena za tuto investiční akci se předpokládá 307 mil. Kč (80 % z dotace od MŠMT, 20 % 

vlastních prostředků, ale z nich jsme si požádali o 50 mil. z rektorátního fondu na podporu investičních 

akcí). Předpoklad realizace akce je v letech 2025 až 2027. 

I) National University of Singapore 

Děkan informoval, že byla podepsána mezifakultní dohoda o výměnných studentských pobytech 

s National University of Singapore, Faculty of Law, která je hodnocena jako nejlepší právnická fakulta 

v Asii a celosvětově je uváděna mezi prvními deseti. Dohoda je uzavřena na dobu 5 let s automatickým 

prodlužováním. 

J) Microcredentials 

Děkan informoval, že Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila dne 13. září 2023 na svém zasedání 

dva programy microcredentials z naší fakulty připravené pod záštitou Katedry jazyků jako vůbec první 

microcredentials programy na Univerzitě Karlově. Jedná se o program Úvod do českého práva 

(právnické minimum) a program Překladatelský seminář (překlad právních textů z a do AJ, NJ, FJ a RJ), 

které vznikly transformací Doplňkového studia pro překladatele právních textů. 

K) Termíny zasedání v zimním semestru 2023 

Děkan informoval o zrušení termínu zasedání 2. listopadu 2023. Další vědecká rada se uskuteční 

23. listopadu 2023. 

 

Vědecká rada vzala informace pana děkana na vědomí. 

 

Proděkan prof. Tomášek vysvětlil, že je nutné zvolit ověřovatele tajného hlasování. Jako ověřovatele 

navrhl prof. Berana a prof. Krále. 

 

Usnesení č. 7/1: 

Vědecká rada souhlasí s tím, aby ověřovateli tajného hlasování pro zasedání Vědecké rady PF UK 

konané dne 12. října 2023 byli prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D. a prof. JUDr. Richard Král, Ph.D. 

(z celkového počtu 37 hlasujících bylo 36 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

2. Habilitační řízení JUDr. Martiny Frankové, Ph.D. (obor Právo životního prostředí) 

Proděkan prof. Tomášek uvedl, že dopisem ze dne 22. února 2023 se na děkana Právnické fakulty 

UK obrátila JUDr. Martina Franková, Ph.D. s žádostí o zahájení habilitačního řízení, jehož výsledkem 

by bylo její jmenování docentkou pro obor Právo životního prostředí. Spolu s touto žádostí předložila 

habilitační práci s názvem „Právní aspekty environmentálně udržitelné výstavby – možnosti a limity 



4 

 

 

stavebního práva“ a požádala, aby jí bylo povoleno přednést na fóru vědecké rady habilitační přednášku 

na téma: „Vybrané aspekty klimatické litigace“. 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na svém zasedání dne 2. března 2023 a v souladu s § 72 

odst. 4 zákona o vysokých školách byla jmenována habilitační komise v tomto složení:  

 

Předseda: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. (PF UK) 

Členové: doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. (PF UK) 

prof. María del Carmen de Guerrero Manso, Prof. Titular Univ. (profesora 

Titular de Derecho Administrativo en la Universidad de Zaragoza) 

prof. Wojciech Radecki, Dr., dr. h. c. (Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii 

Nauk, Zakład Zagadnień Prawnych Kształtowania i Ochrony Środowiska) 

JUDr. Hana Müllerová, Ph.D. (Ústav státu a práva AV ČR) 

 

Touto komisí byli jmenováni 3 oponenti k posouzení habilitační práce, a to: 

 Oponenti: doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. (PF UK) 

   doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. (PF MUNI) 

   doc. JUDr. Michal Maslen, Ph.D. (PF, Trnavská univerzita v Trnavě) 

 

Proděkan prof. Tomášek si udělil slovo jako předsedovi habilitační komise a seznámil vědeckou 

radu s jejím stanoviskem. Zaměřil se nejenom na pedagogickou činnost uchazečky, ale také na její 

vědeckou činnost. Shrnul závěry a kladné doporučení komise, které bylo přijato všemi hlasy. 

Po vyslechnutí návrhu habilitační komise udělil proděkan prof. Tomášek slovo dr. Frankové a požádal 

ji, aby přednesla svou habilitační přednášku. 

Po přednášce vystoupili se svými oponentskými posudky doc. Průchová, doc. Maslen 

a doc. Stejskal. Všichni tři oponenti ve svých posudcích kladně zhodnotili habilitační práci a doporučili 

vědecké radě habilitaci dr. Frankové. Poté udělil proděkan prof. Tomášek slovo uchazečce s tím, 

aby zaujala stanovisko k předneseným posudkům a dotazům oponentů. Uchazečka poděkovala 

oponentům za posudky a odpověděla na dotazy a připomínky. 

Následovala veřejná rozprava k habilitační práci, ke zprávě habilitační komise, k přednášce 

a činnosti a osobě uchazečky. Během této rozpravy vystoupili prof. Radecki (podpora uchazečky), 

prof. Bílková (otázky na uchazečku a podpora uchazečky), prof. Kysela (poděkování, polemika 

a otázky), prof. Damohorský (vyjádření se k uchazečce, vyjádření se k tématu práce a kritika výběru 

tématu a samotné práce, vyjádření k výuce a publikační a grantové činnosti uchazečky, vyjádření se 

ke složení komise), doc. Stejskal (podpora uchazečky), doc. Kudrna (poděkování a polemika), 

prof. Bělovský (podpora uchazečky) a děkan prof. Boháč (vyjádření se ke složení komise, podpora 



5 

 

 

uchazečky). Uchazečka odpověděla na dotazy, které ji byly v rámci veřejné rozpravy položeny, 

a poděkovala za vyslovenou podporu. 

Poté proděkan prof. Tomášek ukončil veřejnou rozpravu, vyzval všechny ostatní osoby mimo 

členky a členy vědecké rady k opuštění místnosti, ukončil veřejné streamování zasedání a zahájil 

uzavřenou rozpravu. Po jejím ukončení členky a členové vědecké rady přistoupili k tajnému hlasování. 

 

Usnesení č. 7/2: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování JUDr. Martiny Frankové, Ph.D. docentkou pro obor 

Právo životního prostředí. 

(z celkového počtu hlasujících 46 bylo 40 pro, 3 proti, 3 zdrž.) 

 

Děkan prof. Boháč oznámil uchazečce kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké rady 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil ji o dalším průběhu řízení (spis bude postoupen 

na rektorát UK). 

 

3. Stanovisko PF UK ke kritériím habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem a střetu 

zájmů při habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem 

Děkan prof. Boháč představil materiál „Stanovisko PF UK ke kritériím habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem a střetu zájmů při habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem“, který 

byl členkám a členům vědecké rady rozeslán jako podkladový materiál před zasedáním. Ozřejmil 

důvody pro předložení tohoto materiálu (podněty z rektorátu a NAÚ). Shrnul podstatné připomínky 

ke kritériím habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (upravit všechna kritéria, co se reálně 

posuzují, a to i externí granty a vedení kvalifikačních prací, stanovit minimální a optimální požadavky 

a jejich vzájemné vyvažování, provázat kritéria s kariérním řádem a používat i H-index v Google 

Scholar a vlastní H-index. Navržené opatření děkana má řešit střet zájmů předsedů a členů komise, 

oponentů habilitačních prací a osob, kteří dávají doporučující stanoviska v řízení ke jmenování 

profesorem. Střet zájmů má být eliminován tím, že těmito osobami nebude přímý nadřízený a podřízený 

uchazeče, spoluautor habilitace a častý spoluautor publikačních prací a osoba blízká. Materiál byl 

schválen kolegiem děkana a projednán Radou programu Cooperatio/Law. 

V diskusi k materiálu vystoupil prof. Skřejpek (podpora materiálu a dotaz k určování H-indexu), 

prof. Bílková (k formálnímu pojetí střetu zájmů a obavě o dostatku kvalitních kandidátů do komisí), 

prof. Bělovský (k otázce, zda kritéria mají být pouze kvantitativní), prof. Damohorský (podpora 

materiálu, požadavek, aby i nehabilitovaní uchazeči měli jako kritérium vedení doktorských prací, obava 

o dostatku kandidátů do komisí v případě malých oborů, vyjasnění toho, co se rozumí nadřízeností 

a podřízeností), prof. Kuklík (k neuspokojivému stavu současných kritérií, k univerzitnímu pohledu 

na kritéria, k problematice H-indexu, k nutnosti stanovit formální kritéria pro střet zájmů z důvodu 



6 

 

 

požadavku NAÚ), prof. Král (podpora a uvítání posunu ke kvalitativním kritériím, terminologická 

připomínka), prof. Kysela (k zohledňování kritérií ve stanoviscích komisí) a děkan prof. Boháč 

(poděkování za diskusi).  

 

Usnesení č. 7/3: 

Vědecká rada PF UK projednala a souhlasí se Stanoviskem PF UK ke kritériím habilitačního řízení 

a řízení ke jmenování profesorem a střetu zájmů při habilitačním řízení a řízení ke jmenování 

profesorem. 

(z celkového počtu 35 hlasujících bylo 32 pro, 0 proti, 3 zdrž.) 

 

4. Různé 

A) Habilitační řízení JUDr. Lucie Joskové, Ph.D. 

Dne 27. září 2023 podala JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M. návrh na zahájení habilitačního řízení 

v oboru Obchodní právo. 

Podle § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 2 odst. 1 Řádu habilitačního řízení 

a řízení ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy předložil děkan v tomto habilitačním řízení návrh 

na složení pětičlenné habilitační komise ve složení předseda prof. Černá, členové prof. Patakyová, 

prof. Dědič, prof. Servatius a doc. Patěk. 

 

Usnesení č. 7/4: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v habilitačním řízení JUDr. Lucie Joskové, Ph.D. 

pro obor Obchodní právo. 

Předsedkyně:  

prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. (PF UK) 

Členové:  

prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc. (PF, Univerzita Komenského v Bratislavě) 

prof. JUDr. Jan Dědič (VŠE v Praze) 

prof. Dr. Wolfgang Servatius (Juristische Fakultät, Universität Regensburg) 

doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. (PF UK) 

(z celkového počtu 35 hlasujících bylo 35 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

B) Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. ICLic. Záboje Horáka, LL.M., Ph.D. 

Dne 13. července 2023 podal doc. JUDr. ICLic. Záboj Horák, LL.M., Ph.D. návrh na zahájení řízení 

ke jmenování profesorem v oboru Právní dějiny. 



7 

 

 

Podle § 74 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 11 odst. 1 Řádu habilitačního řízení a 

řízení ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy předložil děkan na složení pětičlenné hodnotící 

komise ve složení předseda prof. Tomášek, členové prof. Kuklík, prof. Wieshaider, prof. Nemec 

a prof. Vojáček. 

 

Usnesení č. 7/5: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. ICLic. 

Záboje Horáka, LL.M., Ph.D. pro obor Právní dějiny. 

Předseda:  

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. (PF UK) 

Členové: 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (PF UK) 

ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Wolfgang Wieshaider, (Rechtswissenschaftliche Fakultät, Universität Wien) 

prof. JUDr. Matúš Nemec, Ph.D. (PF, Univerzita Komenského v Bratislavě) 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (PF MUNI) 

(z celkového počtu 36 hlasujících bylo 36 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

C) Návrhy na poskytnutí tvůrčího volna 

Děkan prof. Boháč uvedl návrh na poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Bc. Jiřímu Říhovi, Ph.D. 

Usnesení č. 7/6: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Bc. Jiřímu Říhovi, Ph.D. na období 

12. října 2023 až 16. února 2024. 

(z celkového počtu 35 hlasujících bylo 34 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

D) Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Právo 

a právní věda 

Dne 5. října 2023 podal děkan podle čl. 33 odst. 1 a čl. 50 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia 

na PF UK návrh na schválení dr. Klimentové, dr. Svobodové, dr. Drápala a dr. Dienstbiera jako členů 

komisí pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Právo a právní věda. 

 

Usnesení č. 7/7: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v magisterském studijním programu Právo a právní věda: 

Mgr. Eliška Klimentová, Ph.D. (Katedra správního práva a správní vědy) 

Mgr. et Mgr. Veronika Svobodová, Ph.D. (Katedra správního práva a správní vědy) 



8 

 

 

JUDr. Jakub Drápal, M.Phil., Ph.D. (Katedra trestního práva) 

JUDr. Jakub Dienstbier, Ph.D. (Katedra ústavního práva) 

(z celkového počtu 30 hlasujících bylo 28 pro, 0 proti, 2 zdrž.) 

 

E) Zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku a komise pro obhajobu disertačních prací 

a zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku 

Dne 5. října 2023 podal děkan podle čl. 71 odst. 1 a čl. 80 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia 

na PF UK a podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky na PF UK návrh 

na schválení dr. Sharpa jako člena komisí pro státní doktorskou zkoušku, pro obhajobu disertačních 

prací a pro státní rigorózní zkoušku. 

 

Usnesení č. 7/8: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní doktorskou zkoušku a komise 

pro obhajobu disertačních prací a zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku: 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Správní právo a správní věda“, tematický okruh 

„Správní právo“ 

JUDr. Vladimír Sharp, LL.M., Ph.D. (Katedra správního práva a správní vědy) 

(z celkového počtu 29 hlasujících bylo 27 pro, 0 proti, 2 zdrž.) 

 

F) Přehled obhajob doktorských disertačních prací 

Proděkan Tomášek informoval, že od 30. května do 27. září 2023 proběhly tyto obhajoby 

doktorských disertačních prací: 

 

JUDr. Kateřina Janderová 

Bytové spoluvlastnictví 

– prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. (školitel) 

– doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. (předseda komise) 

– 31. 5. 2023– 7/0 

Miriama Kiselyová 

Medzinárodná investičná arbitráž vo vybraných členských štátoch EÚ  

–  prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Jan Ondřej, CSc., DSc. (předseda komise)  

– 5. 6. 2023 – 5/0 

JUDr. Ivan Sviatkin 



9 

 

 

Vlastnictví a odpovědnost při těžbě nerostných surovin na Měsíci a asteroidech  

– prof. JUDr. Mahulena Hofmannová, CSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. (předseda komise)  

– 12. 6. 2023– 4/0 

Mgr. Kateřina Štěpánková 

Povinnost zaměstnavatele k náhradě škody způsobené zaměstnanci  

– doc. JUDr. Martin Štefko, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Věra Štangová, CSc. (předseda komise) 

– 20. 6. 2023 – 5/0 

Mgr. Gabriela Kubíková 

Dobré životní podmínky hospodářských zvířat v právu Evropské unie  

– prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. (školitel) 

– doc. JUDr. PhDr. Zdeněk Fiala, Ph.D. (předseda komise)  

– 26. 6. 2023 – 7/0 

Mgr. et Mgr. Jan Jaroš 

Mediace v České republice 

– prof. JUDr. Alena Macková, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.  (předseda komise) 

– 26. 6. 2023 – 3/4 

JUDr. Karel Rohr 

Stíhání majetkových trestných činů v Československu 1948-1990 

– doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (předseda komise)  

– 27. 6. 2023– 5/0 

JUDr. Jakub Dienstbier 

Mimořádné vládnutí v českém ústavněprávním kontextu 

– prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. (školitel) 

– doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M. (předseda komise)  

– 27. 6. 2023– 5/0 

Mgr. Barbora Cowell 



10 

 

 

Srovnávací analýza právního postavení účastníků individuálních pracovněprávních vztahů v 

právních řádech Anglie, Walesu a České republiky  

– prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Věra Štangová, CSc. (předseda komise)  

– 27. 6. 2023– 5/0 

Mgr. Eliška Klimentová 

Nezávislý regulátor jako orgán veřejné moci  

– prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D. (předseda komise)  

– 21. 9. 2023– 6/0 

JUDr. Jiří Kapras 

Střet zájmů veřejných funkcionářů 

– prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D. (předseda komise)  

– 22. 9. 2023– 5/0 

PhDr. Adam Osúch 

Právna úprava čerpania rozpočtových prostriedkov vo vybraných krajinách Európskej únie 

– prof. JUDr. Hana Marková, CSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (předseda komise) 

– 25. 9. 2023– 3/1 

Martin Mokoš 

Dohľad nad finančným systémom v Európskej únii  

– doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (předseda komise)  

25. 9. 2023– 2/2 

 

Děkan fakulty prof. Boháč poděkoval všem členům vědecké rady za účast a zasedání ukončil. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


